
Novinky z Domova V Podzámčí  
č. 1/2024 

Dobrý den,  

v dnešních novinkách se dozvíte: 

1) o změně úhrad od 1. března letošního roku 

2) co se u nás dělo a děje 

3) o nových pracovnících a změnách u těch stávajících  

4) na závěr 

 

1)  Zvýšení úhrady od 1. 3. 2024 
Zvýšená úhrada se týká všech našich sociálních služeb. U domova pro seniory, domova 

se zvláštním režimem a u odlehčovací služby se zvyšuje denní částka za ubytování a 

stravu z 515,- na 560,- Kč na den (u 2 lůžkového pokoje v domově pro seniory je to 550,- 

Kč/den).  

 

Podrobnější informace naleznete na našem webu na odkazu: 

https://www.domovpodzamci.cz/zvysovani-uhrad-od-1-3-2024/ 

Úhrada za stravu a ubytování za kalendářní měsíc se vypočítá ze součtu denních částek 

za ubytování a stravu a součet těchto denních částek se násobí skutečným počtem dní 

v kalendářním měsíci (28, 29, 30 nebo 31). 

K UVEDENÉ ÚHRADĚ SE PŘIPOČÍTÁVÁ ÚHRADA ZA PÉČI, která je stanovena ve výši 

přiznaného příspěvku na péči. 

  

Důležitou informací je to, že pokud klient využívá službu domova pro seniory nebo 

domova se zvláštním režimem, musí mu po úhradě nákladů za ubytování a stravu zůstat 

alespoň 15 % z jeho příjmů. 

  

2) Co se u nás dělo a děje 

Konec loňského roku byl ve znamení mimořádných setkání, zastavení se v čase 

adventním. Zpívali jsme koledy, navštívily nás děti z mateřské školy, ze střední školy i ze 

základní umělecké školy. Peklo se cukroví, dělal se bramborový salát s řízkem, užili jsme 

si hezký předvánoční i vánoční čas. Do konce ledna ještě máme v zápůjčce brýle Kaleido. 

Jedná se o tzv. virtuální realitu, díky které se člověk může přenést na místo desítky i 

https://www.domovpodzamci.cz/zvysovani-uhrad-od-1-3-2024/


stovky kilometrů vzdálené raz dva. Naše klientky a klienti si tak užívají výletování do 

Itálie nebo třeba do Brna. Je to moc fajn!  

A už plánujeme krásné akce na ten stávající rok. Moc se těšíme a určitě o nich budeme 

informovat na našem webu a na FB. Některé z nich budou určené i pro blízké klientů 

nebo pro veřejnost, včas budeme zveřejňovat pozvánky.   

 

  
Brýle Kaleido v domově pro seniory. 

 

  

Domov V Podzámčí zpívá koledy.  

 

 



3) Noví pracovníci a změny u těch stávajících  
Do našeho kolektivu jsme přivítaly novou sociální pracovnici v Říhově ulici, novou 

aktivizační pracovnici v odlehčovací službě i v domově se zvláštním režimem a také 

nové pracovnice v sociálních službách v Palackého ulici. Nyní dochází k úpravám toho 

„kdo co dělá“, konečně se nám daří zaměřovat se více na individuální práci u klientů. A 

v domově pro seniory začneme zavádět paliativní péči. Ještě máme v hlavě nějaké 

„zlepšováky“, prosíme, držte nám pěsti, ať se vše zadaří.  

Aktuální kontakty naleznete na našem webu:  

https://www.domovpodzamci.cz/kontakt/ 

 

4) Na závěr 

A na závěr namísto obvyklého citátu s dovolením velký DÍK pracovníkům za práci, která 
není vůbec snadná. Dík za laskavost a trpělivost, které jsou v sociálních službách tolik 
důležité! 

  

 

 

Tímto se loučíme a zase se ozveme        

Další informace naleznete na našem webu: https://www.domovpodzamci.cz/ nebo 

facebooku: https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec 

Pokud nám chcete něco vzkázat, neváhejte nám napsat na metodik@domov-

podzamci.cz. Děkujeme. 

16. 1. 2024 v Chlumci nad Cidlinou 

https://www.domovpodzamci.cz/kontakt/
https://www.domovpodzamci.cz/
https://www.facebook.com/domovvpodzamcichlumec
mailto:metodik@domov-podzamci.cz
mailto:metodik@domov-podzamci.cz

